
 

    PATVIRTINTA  

    Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos 

    Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo 

    2023 m. kovo 20 d. įsakymu Nr. DS-ŠV-84 

 

KAIŠIADORIŲ RAJONO  SAVIVALDYBĖS PEDAGOGŲ FORUMO 

,,KAIP SEKASI PASIRUOŠTI / DIEGTI UTA?“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kaišiadorių rajono savivaldybės pedagogų forumo (toliau – Forumas) ,,Kaip sekasi pasiruošti 

/ diegti UTA?“ nuostatai reglamentuoja renginio tikslą, uždavinius, dalyvius ir organizavimo tvarką. 

2. Forumą organizuoja Kaišiadorių švietimo ir sporto paslaugų centro Neformaliojo švietimo 

skyrius. Partneriai – Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyrius, Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazija, Kaišiadorių r. Rumšiškių Antano Baranausko 

gimnazija, Kaišiadorių r. Žiežmarių gimnazija, Kaišiadorių suaugusiųjų mokykla, Kaišiadorių r. 

Kruonio pagrindinė mokykla, Kaišiadorių r. Palomenės pagrindinė mokykla,  Kaišiadorių r. Žaslių 

pagrindinė mokykla, Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija, Kaišiadorių Rumšiškių lopšelis-

darželis.  

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

            3. Tikslas – ruošiantis atnaujinto ugdymo turinio diegimui / diegiant sudaryti galimybę 

pedagogams pasidalinti įgyta patirtimi, jos sėkmėmis ir problemomis. 

 4. Uždaviniai: 

4.1. aptarti atnaujintų bendrųjų programų bei ugdymo proceso organizavimo pokyčius, išorinį 

apibendrinamąjį vertinimą bei Alytaus Panemunės progimnazijos praktinę patirtį diegiant atnaujintą 

ugdymo turinį;  

4.2. pasidalinti ikimokyklinio ugdymo pedagogų praktine patirtimi dirbant su priemonių 

rinkiniu „Žaismė ir atradimai“ ir kt.; 

            4.3. pasidalinti priešmokyklinio ugdymo pedagogų praktine atnaujinto ugdymo turinio 

diegimo patirtimi; 

4.4. pristatyti ir analizuoti iš anksto mokytojų konsultantų parengtus pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo dalykų teminių planų ar 2–3 mėnesių teminių planų projektus; 



            4.5. pateikti Kaišiadorių rajono savivaldybės pedagogų edukacinės patirties bankui 1, 3, 5, 7, 9, 

11 klasių parengtus mokomųjų dalykų teminių planų ar 2–3 mėnesių teminių planų projektus. 

 

III. DALYVIAI 

 

            5. Kaišiadorių rajono savivaldybės švietimo įstaigų pedagogai: 

5.1. dalyviai klausytojai, t. y. mokytojai, besiruošiantys dirbti ar dirbantys pagal atnaujintas 

ugdymo programas; 

5.2. mokytojai konsultantai,  moderuojantys darbo grupių veiklą ir rengiantys teminių planų ar  

2–3 mėnesių teminių planų projektus pagal patvirtintas atnaujintas bendrąsias programas. 

 

 

IV. ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

           6. Forumas vyks 2023 m. balandžio 11 d.  

7. Laikas ir vieta:  

8.45–12.00 val. I Forumo dalis – pranešimai. Rumšiškių kultūros centras (Rumšos g. 37, 

Rumšiškės); 

12.00–12.45 val. pietūs. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazija (Rumšos g. 36, Rumšiškės); 

     13.00–15.00 val. II Forumo dalis – darbas grupėse. Rumšiškių Antano Baranausko gimnazija 

(Rumšos g. 36, Rumšiškės). 

8. Dalyvių registracija: 

8.1. privaloma išankstinė registracija vykdoma iki 2023 m. balandžio 3 d. elektroninėje 

sistemoje adresu www.semiplius.lt pagal mokomuosius dalykus arba ugdymo programas ir kt.; 

8.2. registracija renginio dieną nuo 8.15 val. iki 8.45 val. Rumšiškių kultūros centre (Rumšos g. 

37, Rumšiškės). 

9. Forumo metu veikla organizuojama šiais būdais: 

9.1. bendri lektorių pranešimai apie atnaujintų bendrųjų programų bei ugdymo proceso 

organizavimo pokyčius, išorinį apibendrinamąjį vertinimą bei Alytaus Panemunės progimnazijos 

patirtis diegiant UTA visiems forumo dalyviams.  

9.2. darbas grupėse: 

9.2.1. ikimokyklinio ugdymo pedagogų darbas grupėje, kurią moderuos mokytojai konsultantai. 

Darbo grupės tikslas – pasidalinti praktine patirtimi dirbant su priemonių rinkiniu „Žaismė ir 

atradimai“ ir kitomis priemonėmis bei pateikti virtualioje aplinkoje darbo grupėje aptartą UTA 

problemų krepšelį; 

http://www.semiplius.lt/


           9.2.2. priešmokyklinio ugdymo pedagogų darbas grupėje, kurią moderuos mokytojai 

konsultantai. Darbo grupės tikslas – pasidalinti darbo pagal atnaujintas ugdymo programas praktine 

patirtimi bei aptarti planavimo, vertinimo, metodų ir priemonių panaudojimo sėkmes ir problemas. 

Pateikti virtualioje aplinkoje darbo grupėje aptartą UTA problemų krepšelį; 

9.2.3. pradinio ugdymo pedagogų darbas grupėje, kurią moderuos mokytojai konsultantai. 

Darbo grupės tikslas – aptarti dalyko atnaujinto ugdymo turinio pokyčius, išnagrinėti parengtus 

dalykų (lietuvių kalbos, matematikos, pasaulio pažinimo) teminių planų ar 2–3 mėnesių teminių planų 

projektus (1, 3 kl. pasirinktinai), parengtus vadovaujantis „Metodinėmis rekomendacijomis“   adresu: 

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintos-bendrosios-programos. Pateikti 

virtualioje aplinkoje darbo grupėje aptartą UTA problemų krepšelį. Atsižvelgiant į pastabas, mokytojų 

konsultantų pakoreguotus termininių planų ar 2–3 mėnesių teminių planų projektus įdėti į Kaišiadorių 

rajono savivaldybės pedagogų edukacinės patirties banką; 

9.2.4. pagrindinio ir vidurinio ugdymo pedagogų darbas grupėse,  kurias moderuos mokytojai 

konsultantai, pagal mokomuosius dalykus (dorinis ugdymas (etika, tikyba), lietuvių kalba ir literatūra, 

užsienio kalbos (anglų k., vokiečių k., rusų k.), matematika, informacinės technologijos, biologija, 

chemija, fizika, istorija, geografija, dailė, muzika, technologijos, fizinis ugdymas). Darbo grupės 

tikslas – aptarti dalyko atnaujinto ugdymo turinio pokyčius, išnagrinėti parengtus dalykų teminių 

planų ar 2–3 mėnesių teminių planų projektus (5, 7, 9, 11 kl. pasirinktinai), parengtus vadovaujantis 

„Metodinėmis rekomendacijomis“ adresu: https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-

programos/atnaujintos-bendrosios-programos. Pateikti virtualioje aplinkoje darbo grupėje aptartą 

UTA problemų krepšelį. Atsižvelgiant į pastabas, mokytojų konsultantų pakoreguotus teminių planų 

ar 2–3 mėnesių teminių planų projektus įdėti į Kaišiadorių rajono savivaldybės pedagogų edukacinės 

patirties banką; 

9.2.5. mokyklų vadovų darbas grupėse su Alytaus Panemunės progimnazijos atstovais. Darbo 

grupės tikslas –  aptarti pamokos stebėjimą ir vertinimą pagal atnaujintas ugdymo programas. 

10. mokytojų konsultantų pasirengimas Forumui: 

10.1. rengia teminių planų ar 2–3 mėnesių teminių planų projektus pagal patvirtintas atnaujintas 

bendrąsias programas ir vadovaudamiesi „Metodinėmis rekomendacijomis“  adresu: 

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintos-bendrosios-programos. Iki 2023 

m. balandžio 6 d. pateikia informaciją apie pasirinktą plano projekto variantą virtualioje aplinkoje 

(nuostatų priedas): https://docs.google.com/document/d/1w91rZl_Lt4ah-1YiCZBBWzFH-on_22-

U/edit (pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo mokytojai konsultantai). 

11. Papildoma informacija apie Forumą teikiama Kaišiadorių švietimo ir sporto centro 

interneto svetainėje adresu https://kaisiadorysssc.lt  ir  tel. 8 609 06 202. 

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintos-bendrosios-programos
https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintos-bendrosios-programos
https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintos-bendrosios-programos
https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendrosios-programos/atnaujintos-bendrosios-programos
https://docs.google.com/document/d/1w91rZl_Lt4ah-1YiCZBBWzFH-on_22-U/edit
https://docs.google.com/document/d/1w91rZl_Lt4ah-1YiCZBBWzFH-on_22-U/edit
https://kaisiadorysssc.lt/


12. Renginio programa Forumo dalyviams bus išsiųsta elektroniniu paštu iki  2023 m. balandžio 

7 d. elektroninėje sistemoje adresu www.semiplius.lt nurodytais el. pašto adresais. 

13. Visiems dalyviams ir mokytojams konsultantams bus išduodamos Kaišiadorių švietimo ir 

sporto centro elektroninės kvalifikacijos tobulinimo pažymos (kaina 2 eurai). 

14. Mokytojams konsultantams už darbo grupių moderavimą, dalyko ugdymo turinio 

atnaujinimo pokyčio pristatymą, teminio plano ar 2–3 mėnesių teminio plano projekto rengimą, 

aptarimą ir viešinimą Kaišiadorių rajono savivaldybės pedagogų edukacinės patirties banke bei 

problemų krepšelio sudarymą ir pateikimą virtualioje aplinkoje, bus apmokama iš įstaigos, kurioje jie 

dirba, lėšų. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Organizatoriai turi teisę keisti ir papildyti šiuos nuostatus. 

16. Dalyvio registracija reiškia jo sutikimą su visomis šiuose nuostatuose numatytomis 

sąlygomis bei fotografavimu / filmavimu renginio metu. 

____________________________ 

http://www.semiplius.lt/

